

## PROTOKOŁ Nr XII/2019

**z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyła się w dniu 30 sierpnia 2019 roku w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelechowie.**

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie – 15

Obecnych na posiedzeniu – 13 radnych, *zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.*

### **Pkt 1. Otwarcie sesji.**

Obrady XII–ej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej otworzył o godz. 15<sup>30</sup> Przewodniczący Rady Miejskiej

w Żelechowie Pan Daniel Kocielnik i powitał wszystkich obecnych na sali obrad:

- Radnych Rady Miejskiej w Żelechowie,
- Burmistrza Żelechowa – Pana Łukasza Bogusza,
- Sekretarz Gminy – Panią Beatę Talarek,
- Skarbnik Gminy – Panią Beatę Kosyra,
- Sołtysa sołectwa Władysławów.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żelechowie poinformował, że na stan 15 radnych w posiedzeniu bierze udział 13 członków Rady, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. Obrady XII-ej sesji były transmitowane na żywo.

### **Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.
4. Zamknięcie obrad.

### **Pkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.**

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Miejskiej.

Wyjaśnień odnośnie konieczności zwołania sesji nadzwyczajnej udzielił Burmistrz Żelechowa Łukasz Bogusz informując, że w dniu 17 czerwca 2019 r. została opublikowana ustawa z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. Na podstawie powyższej ustawy gmina Żelechów złożyła wniosek

o przyznanie środków finansowych. Wniosek został rozpatrzony pozytywnie i gmina otrzymała środki finansowe na utworzenie linii komunikacyjnych na terenie gminy. W dniu dzisiejszym została podpisana umowa z Wicewojewodą w powyższym zakresie. Gmina jako organizator publicznego transportu publicznego na obszarze swojego działania wypełnia zadanie własne jakim jest zapewnienie mieszkańcom dostępu do komunikacji autobusowej. W wyniku prac nad przygotowaniem wniosku stworzono 4 linie obejmujące swoim zasięgiem znaczny teren gminy, docierając do miejscowości, które od wielu lat były z tego transportu wykluczone. Kursy będą odbywać się pięć razy dziennie od poniedziałku do piątku, obejmując również dowożenie uczniów do szkół. Aktualnie zaplanowane linie stanowią pilotaż, ponieważ podpisana umowa obejmuje okres do 31 grudnia bieżącego roku. Na rok 2020 będą składane kolejne wnioski, na podstawie weryfikacji zainteresowania i funkcjonowania zadania. Podjęcie uchwały umożliwi podpisanie umowy z przewoźnikiem realizującym zaplanowane kursy – firma transportową Usługi Transportowe J. Wołoszka. Z przeprowadzonych rozmów z przedsiębiorstwem PKS wynikało, że nie jest ono zainteresowane objęciem transportem naszego terenu z uwagi na silną konkurencję lokalnego przewoźnika.

Szczegółowych wyjaśnień udzielił Kierownik Wydziału Planowania i Zarządzania Infrastrukturą Stefan Gora, który wyjaśnił podstawy prawne organizacji publicznego transportu zbiorowego. Na mocy ustawy o funduszu rozwoju przewozów autokarowych o charakterze użyteczności publicznej zostały uregulowane zasady dofinansowania z jego środków organizatorów publicznego autobusowego transportu zbiorowego, którzy utworzą nowe linie autobusowe, nie będące komunikacją miejską. Na zaplanowanych w projekcie uchwały liniach zostały zamieszczone informacje o godzinach odjazdów. Godziny kursów zostały ustalone w sposób umożliwiający osobom przyjeżdżającym do Żelechowa dalszą drogę do Garwolina oraz umożliwiając dojazd i powroty dzieci do szkół. W kwestii finansowania zadania Kierownik wyjaśnił, że na podstawie podpisanej umowy transport zostanie dofinansowany środkami z budżetu państwa poprzez budżet Wojewody. Gmina Żelechów otrzymała dofinansowanie w kwocie ok. 23 tys. zł. i obejmuje dopłatę 1 zł do każdego kilometra zrealizowanego w okresie zaplanowanych 4 miesięcy. Otrzymanie dofinansowanie obliuguje gminę do pokrycia minimum 10% kwoty deficytu przewoźnika. Wyszacowany na dzień dzisiejszy deficyt wynosi ok 40 tys. zadanie będzie wymagało prowadzenia odrębnej księgowości i odrębnych rozliczeń kosztów. Nie jest możliwe oszacowanie rzeczywistego wkładu gminy z uwagi na brak informacji o liczbie osób, które skorzystają z transportu i wykupią bilet. Zakłada się, że prócz uczniów szkół gminnych z transportu skorzystają uczniowie szkół średnich oraz mieszkańcy, którzy wykupią bilety miesięczne lub jednorazowe. Decyzje o zaplanowanych kursach zostały podjęte pod presją krótkiego czasu na złożenie

wniosku uwzględniając zapotrzebowanie na dowożenie uczniów oraz analizę stanu dróg, pozwalających na ich przejeżdżalność przez duże autobusy.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali:

- Radny Jerzy Ośka pytając, czy rozkład można znaleźć na stronie www urzędu. Odpowiedzi udzielił Kierownik WPiZI informując, że rozkłady wkrótce ukażą się na stronie urzędu, obecnie są dostępne na stronie przewoźnika.
- Radny Maciej Mucha czy uczniowie będą wysiadać na przystanku głównym. W odpowiedzi Kierownik wyjaśnił, że kursy obejmujące uczniów będą dojeżdżać do budynków szkoły.
- Radny Ryszard Bogusz zapytał o dojazd do Władysławowa. Kierownik wyjaśnił, że jeden z kursów dojeżdża do granicy Władysławowa. Kursy nie obejmują wielu innych miejscowości z uwagi na odległości, wydłużający się czas transportu i stan dróg.
- Radna Regina Żywek zapytała o możliwość uruchomienia linii z Władysławowa przez Piastów i utworzenie przystanku między Gąsiorami a Piastowem. Burmistrz wyjaśnił, że na najbliższe 4 miesiące nie ma już możliwości zmian, mogą być one ujęte we wniosku na rok 2020, kiedy będzie dłuższy czas na przygotowanie wniosku oraz możliwość konsultacji planowanych linii z mieszkańcami.
- Radna Beata Białach zapytała o zasady rozliczania kosztów dowożenia dzieci do szkoły. Kierownik poinformował, że w przypadkach gdy dziecko będzie się kwalifikować do pokrycia kosztów dowożenia koszty te będą przez samorząd przekazywane przewoźnikowi. Pozostali uczniowie będą też mogli skorzystać z częściowego pokrycia kosztów.

Po zakończonej dyskusji nad projektem uchwały Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 12 głosami „za”, przy 1 osobie głosów „wstrzymującej się”, podjęła **UCHWAŁĘ Nr XII/100/2019 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego.**

*Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

#### **Pkt 4. Zamknięcie obrad**

W wyniku wyczerpania tematów obrad o godz. 16<sup>20</sup> Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XII nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Żelechowie.

*Protokołowała:*

*Hanna Dobrzyńska*

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Rady Miejskiej w Żelechowie**

*Daniel Kocielnik*